
 

 

UCHWAŁA NR VIII/54/2019 

RADY GMINY PRZYRÓW 

z dnia 24 października 2019 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Przyrów na dofinansowanie kosztów 

realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Przyrów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a) i b), ust. 5, w związku z art. 400a 

ust. 1 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1369 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

1. Z budżetu Gminy Przyrów mogą być udzielone dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków w miejsce zlikwidowanego szamba w ramach Programu budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Przyrów. 

2. O dotację do zadania określonego w ust. 1 mogą ubiegać się osoby fizyczne, będące właścicielem, 

użytkownikiem wieczystym, dzierżawcą, najemcą lub posiadające tytuł prawny do nieruchomości 

zlokalizowanej na terenie Gminy Przyrów, które złożyły wniosek i zostały zakwalifikowane do udziału 

w Programie. 

3. Do dofinansowania mogą zostać zakwalifikowane inwestycje spełniające następujące kryteria: 

1) przydomowa oczyszczalnia ścieków posiada reaktor biologiczny, jest trwale oznaczona symbolem CE 

i spełnia wymagania zharmonizowanej normy PN-EN 12566-3:2005+A12:2013 lub nowszej, co potwierdza 

się Deklaracją właściwości użytkowych lub certyfikatem CE wystawionym przez jednostkę posiadająca 

w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie 

będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European 

Cooperation for Accreditation). 

2) realizacja zadania przyczyni się do ochrony środowiska lokalnego – ścieki odpływające z przydomowej 

oczyszczalni ścieków będą spełniały wymagania Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 

oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r.  

poz. 1311) lub wymagania określone w pozwoleniu wodnoprawnym w przypadkach, w których jest to 

wymagane. 

3) istnieje możliwość realizacji zadania w ciągu danego roku budżetowego. 

4. Dotacja nie będzie udzielana na przydomowe oczyszczalnie ścieków, które zostały wybudowane przed 

dniem podpisania umowy o udzielenie dotacji celowej. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2019 r.

Poz. 7207



§ 2. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

1. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie wniosku o udział w Programie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w Gminie Przyrów. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

a) dane wnioskodawcy, 

b) adres obiektu budowlanego, pod którym zostanie wybudowana przydomowa oczyszczalnia, 

c) numer działki, na której zostanie wybudowana przydomowa oczyszczalnia, 

d) przewidywany termin realizacji zadania. 

3. Wniosek powinien być podpisany przez osobę składającą wniosek lub pełnomocnika takiej osoby. 

4. Podstawą wskazania uczestnictwa w Programie będzie Lista Inwestorów uwzględniająca rok realizacji 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

5. W przypadku złożenia większej ilości wniosków przekraczających założony w budżecie Gminy Przyrów 

limit dofinansowanych budów przydomowych oczyszczalni ścieków na dany rok, kwalifikacja na Listę 

Inwestorów będzie dokonywana na podstawie kolejności zgłoszeń. Zgłoszenia przyjmowane są po 

wcześniejszym ogłoszeniu informacji  o naborze wniosków. 

6. Nieruchomości niezakwalifikowane do Programu oraz zgłoszone po uruchomieniu realizacji 

poszczególnych etapów znajdą się na Liście Rezerwowej i będą automatycznie kwalifikowane                         

w przypadku wolnych miejsc na Liście Podstawowej. 

7. W przypadku zwolnienia się miejsca na Liście Inwestorów na dany rok zostanie ona uzupełniona 

o kolejnego Wnioskodawcę z Listy Rezerwowej według odpowiedniego wariantu. 

8. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Przyrów a Inwestorem. 

§ 3. Wysokość dotacji celowej 

1. Wysokość dotacji celowej, o której mowa w§ 1wynosi 90% kosztów kwalifikowanych inwestycji, jednak 

nie więcej niż 9900,00 zł. 

2. Koszty kwalifikowane zadania obejmują zakup i zabudowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 4. Sposób rozliczenia dotacji celowej 

1. Po zrealizowaniu inwestycji Wnioskodawca zobowiązuje się rozliczyć dotację celową, przedkładając 

następujące dokumenty: 

a) oryginał faktury/ rachunku potwierdzający wykonanie inwestycji obejmującej koszt zakupu i montażu 

przydomowej oczyszczalni ścieków lub dwóch odrębnych faktur/rachunków; 

b) kserokopii protokołu odbioru końcowego i przekazania do użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków 

podpisanego przez Inwestora i Instalatora wraz z oryginałem oświadczenia o likwidacji bądź trwałym 

odłączeniu dotychczasowego urządzenia służącego do gromadzenia lub odprowadzania ścieków 

podpisanego przez instalatora; 

c) kserokopii zgłoszenia robót budowlanych lub pozwolenia na budowę wymaganych przepisami Prawa 

budowlanego; 

d) kserokopii pozwolenia wodnoprawnego (jeżeli jest wymagane) lub badanie poziomu występowania wód 

gruntowych; 

e) kserokopii certyfikatu CE lub Deklaracji właściwości użytkowych przydomowej oczyszczalni ścieków 

potwierdzający zgodność z normą zharmonizowaną EN12566-3:2005+A2:2013 wraz z oryginałem 

oświadczenia, że zamontowana przydomowa oczyszczalnia ścieków spełnia deklarację zgodności z w/w 

certyfikatem. 

f) zgłoszenia użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków wymaganego przepisami Prawa Ochrony 

Środowiska (art. 152) 

g) potwierdzenie zapłaty faktury lub rachunku 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7207



2. Szczegółowy sposób rozliczenia dotacji określony zostanie w umowie, o której mowa w § 2 niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów, 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Maria Stępień 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7207


		2019-10-30T14:52:12+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




